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TERRENO NATURAL

TERRENO PROJETADO
At

er
ro

 (A
t)

Co
rt

e 
(C

t)

450

455

460

465

470

475

480

485

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

24
+9

.8
98

Es
ta

ca
0,

00

10
,0

0

20
,0

0

30
,0

0

40
,0

0

50
,0

0

60
,0

0

70
,0

0

80
,0

0

90
,0

0

10
0,

00

11
0,

00

12
0,

00

13
0,

00

14
0,

00

15
0,

00

16
0,

00

17
0,

00

18
0,

00

19
0,

00

20
0,

00

21
0,

00

22
0,

00

23
0,

00

24
0,

00

24
9,

90

Di
st

ân
ci

a
45

3.
24

8

45
3.

47
0

45
3.

71
7

45
4.

10
0

45
5.

17
7

45
6.

38
2

45
7.

86
2

45
9.

67
0

46
1.

26
0

46
3.

33
0

46
5.

51
3

46
8.

52
4

47
1.

25
5

47
3.

16
6

47
4.

67
5

47
5.

87
5

47
7.

17
2

47
8.

22
6

47
8.

84
2

47
9.

00
8

47
8.

80
7

47
7.

82
2

47
6.

36
6

47
4.

58
3

47
3.

18
5

47
2.

33
8

Co
ta

s d
o

Te
rr

en
o

TUBULAÇÃO Ø40cm BOCA LOBO Ø40cm

Ct
 1

5 
cm

Ct
 1

5 
cm

Ct
 1

4 
cm

At
 4

 c
m

-- --

At
 7

 c
m

Ct
 1

5 
cm

Ct
 6

 c
m

Ct
 1

8 
cm

Ct
 4

 c
m

Ct
 2

2 
cm

Ct
 3

7 
cm

Ct
 3

4 
cm

Ct
 2

8 
cm

Ct
 2

2 
cm

Ct
 2

6 
cm

Ct
 2

2 
cm

Ct
 1

8 
cm

Ct
 3

2 
cm

Ct
 3

2 
cm

Ct
 2

8 
cm

Ct
 1

3 
cm

Ct
 4

 c
m

Ct
 1

5 
cm

Ct
 1

5 
cm

PERFIL LONGITUDINAL 

ESC. H: 1:500
ESC. V.: 1:250
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DADOS DO PROJETO:
PAVIMENTAÇÃO:

PINTURA DE SINALIZAÇÃO:

SINALIZAÇÃO:

CAMADA ÚNICA = 2.250,75 m²
FAIXA CENTRAL AMARELA = 240,05 x (2) = 480,10 m
FAIXA DE ESTACIONAMENTO = 441,50 m
FAIXA DE SEGURANÇA (PARE) = 4,25 m
FAIXA DE PEDESTRE = 8,40 m

PLACA PARE = 1 un.
PLACA NOME RUA = 1 un.
PLACA 40 Km/h = 1 un.

MEIO-FIO = 497,00 m

MF = 252,50 m

MF = 244,50 m

DRENAGEM:
 BOCA DE LOBO Ø40 = 9 un.
 TUBULAÇÃO Ø40 = 200,00 m
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TUBULAÇÃO Ø40cm BOCA LOBO Ø40cm
DRENAGEM PLUVIAL EXECUTAR
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ESCAVAÇÃO:
ROCHA: 19,10 m²

OBS: DEVERÁ SER REMOVIDA A 
CAIXA D' ÁGUA E CERCA PELO 
MUNICÍPIO.

RUA JOSÉ NEY GUTH

Rachão (30 cm)
Brita Graduada (10 cm)
Camada Única (4 cm)

PISTA i=3,0%PISTA i=3,0%

SEÇÃO TIPO

ESCALA: 1 : 50
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PLANIALTIMÉTRICO, PERFIL LONGITUDINAL
E SEÇÃO TIPO.

ENDEREÇO:

SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO-SÃO MIGUEL DA BOA VISTA-SAUDADES-TIGRINHOS
IRACEMINHA-MARAVILHA-MODELO-PALMITOS-RIQUEZA-ROMELÂNDIA-SALTINHO
BOM JESUS DO OESTE-CAIBI-CAMPO ERÊ-CUNHA PORÃ-CUNHATAÍ-FLOR DO SERTÃO

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ENTRE RIOS - SC

DA BOA VISTA - SC

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL 

INDICADA

FOLHA:

ASS. RESP. TÉCNICO:

ASS. PREFEITO:

ESCALA:

OBRA:

DATA:N° DESENHO:

PROPRIETÁRIO:

ESPECIFICAÇÕES:

DESENHO:

LOCAL:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO

PERÍMETRO URBANO

D4/2021/SMBV/ABRIL/PAV. RUA JOSÉ NEY GUTH ABRIL/2021
01

NAIARA BROCCO

RUA JOSÉ NEY GUTH

CREA/SC: 090.319-0
ENGENHEIRA CIVIL

REG. NACIONAL: 250654897-1
CARLINE JOICE HACKENHAAR

VANDERLEI BONALDO

TOPÓGRAFO:
MATEUS TURATTI
CREA/SC: 111.227-5      Geomensor Incra FXQ
ENGENHEIRO FLORESTAL

GeoTerra Topografia

Av. Euclides da Cunha, 160 - Cx. P. 47 - Centro
89.874-000 - MARAVILHA - Santa Catarina
Fone/Fax: (0**49)3664-0282 e-mail:engenharia@amerios.org.br
CNPJ 00.961.206/0001-88
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